

Protokół Nr 6/2015

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 2015 r. w sali Lea UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył *Dominik Jaśkowiec* Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. Przewodniczący o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, po czym stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie rozstrzygnięć. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja dotycząca przedstawienia problemów i potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.
5. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z brakiem uwag w zakresie zmian przedmiotowego porządku posiedzenia przystąpiono do jego realizacji.

Informacja dotycząca przedstawienia problemów i potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa.

Przewodniczący Komisji *Dominik Jaśkowiec* przywitał Panią Aleksandrę Włodarczyk przedstawicielkę Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych w Krakowie, która przedstawiła problemy i potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa. Pani Aleksandra Włodarczyk zwróciła uwagę, na brak informacji i rozwiązań systemowych w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym w naszym mieście. Podkreśliła, iż Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych chciałaby współpracować z radnymi oraz ze wszystkimi, którzy są w stanie pomóc w zakresie

inicjowania i wdrażania programów działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Podkreśliła, iż potrzebna jest zmiana postawy mieszkańców w stosunku do problemów osób niepełnosprawnych. Zwróciła uwagę na małe zainteresowanie władz lokalnych problematyką osób niepełnosprawnych, w tym zagadnieniami dotyczącymi pokonywania barier przez osoby niepełnosprawne.

Dominik Jaśkowiec zapytał Przedstawicielkę Komisji czy zwróciła się z prośbą o pomoc do rad Dzielnic? Czy otrzymali jakieś środki na zadania związane z potrzebami osób niepełnosprawnych? Przedstawicielka zapewniła, że dopiero Komisja oraz inne organizacje społeczne będą się zwracać do Dzielnic o pomoc w tym zakresie. Podkreśliła, iż w Krakowie powinna powstać Krakowska Krata na rzecz Dziecka Niepełnosprawnego. Radny Jakub Kosek zapytał czy Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych zamierza podejmować działania na rzecz pomocy niepełnosprawnym „uwięzionym” w swoich mieszkaniach z uwagi na różnego typu bariery architektoniczne. Warto by było, jak podkreślił Radny, rozwiązać przedmiotowe kwestie systemowo. Poruszył również zagadnienie mieszkań szkoleniowych dla osób niepełnosprawnych w Krakowie. Pani Aleksandra Włodarczyk podkreśliła, że mieszkania szkoleniowe w Krakowie faktycznie istnieją i służą jako pomoc w zakresie dostosowania do życia osób niepełnosprawnych, u których ta niepełnosprawność nie była od początku nabyta (np. w skutek choroby, wypadku). Radny Michał Drewnicki zapytał przedstawicielkę Komisji jak ocenia dotychczasowe miejskie programy na rzecz osób niepełnosprawnych. Pani Aleksandra Włodarczyk podkreśliła, iż w Jej odczuciu bardzo trudno jest wejść we współpracę z miastem w tym zakresie. Podkreśliła, iż brak jest powszechnej informacji, z której osoby niepełnosprawne oraz organizacje pozarządowe mogłyby skorzystać. Radny Aleksander Miszański wskazał, że problematyką Osób Niepełnosprawnych w Mieście zajmuje się też Pełnomocnik ds. Spraw Osób Niepełnosprawnych, dlatego warto by było go zaangażować w poruszane problemy.

Pani Aleksandra Włodarczyk wyraziła wolę współpracy z Komisją Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa. Przewodniczący Dominik Jaśkowiec poprosił o skonkretyzowanie oczekiwań w zakresie spraw dotyczących osób niepełnosprawnych w Krakowie, w których Radni lub Komisja mogliby pomóc i o przesłanie tej informacji w formie pisemnej. Zasugerował, by Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych w Krakowie zwróciła się do rad Dzielnic w celu podjęcia stałej współpracy z jednostkami pomocniczymi Miasta Krakowa.

Sprawy bieżące

Brak

Oświadczenia, komunikaty.

Brak.

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, posiedzenie zostało zamknięte o godzinie 17.51.

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Dominik Jaśkowiec

Protokołował
Sekretarz komisji